
Také znak Úpice součástí světového rekordu 
 
Tvorba městského znaku z odpadového materiálu (obaly na potraviny) byla na Základní škole 
Úpice-Lány zahájena při veřejných oslavách desetiletí školního časopisu ÚL (10. 10.).  
Do celonárodního ekologického projektu, který vyhlásila pelhřimovská agentura Dobrý den, 
se zapojila více než stovka občanů Úpice a nejbližšího okolí, žáci a učitelé Základní školy 
Úpice-Lány. O dokončení díla se pak postarala děvčata z osmé třídy (11. 11.), která finální 
výrobek předala paní starostce k vystavení v prostorách městského úřadu. Na zhotovení 
městského znaku Úpice byla spotřebována dvě plata od vajíček, zhruba dvě stě zelených sítěk 
na brambory, dvacet žlutých sítěk na citrony a dvě plata pod ovoce. Suma sumárum 
pětadvacet hodin práce. Kolik erbů měst a obcí ČR bylo nakonec zhotoveno, najdete  
na www.znakymestaobci.cz, ale už nyní je jasné, že se jedná o unikátní rekord. Snad přece 
jenom trochu upozorní na nutnost třídění odpadu a možnosti jeho dalšího zpracování, což 
mělo být hlavním smyslem pozoruhodné aktivity. 

Petr Kalousek 
 


